佣金等交易费用）。本次回购股份资金来源于公司自有资金，回购符合相关法律法规的要求及公司既定的回购方案。具

体内容详见公司于 2024 年 2 月 27 日、2024 年 3 月 1 日、2024 年 5 月 29 日、2024 年 9 月 2 日等在巨潮资讯网上披露的

相关公告。

6、公司于 2024 年 11 月 1 日召开的 2024 年第一次临时股东大会、第五届董事会第一次会议、第五届监事会第一次

会议，完成第五届董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员的工作。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 15 日、2024

年 11 月 1 日在巨潮资讯网上披露的相关公告。

7、公司于 2024 年 12 月 16 日召开的 2024 年第二次临时股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目结项并将节

余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意对募集资金投资项目“特种工程塑料挤出成型项目”予以结项，除预留募

集资金 1,446.24 万元用于支付该项目尚需支付的工程款，将节余的募集资金 10,519.55 万元（含利息收入净额，具体金额

以资金转出当日募集资金专户银行余额为准）永久补充流动资金，用于公司日常生产经营及业务发展等。具体内容详见

公司于 2024 年 11 月 30 日、2024 年 12 月 16 日在巨潮资讯网上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，公司子公司增减变动情况：结合实际经营需要，注册成立控股子公司同益创显，主要从事集成电路

芯片制造及销售等；注册成立分公司同益创显深圳分公司，主要从事集成电路芯片制造及销售等；注册成立全资孙公司

同益智链，主要从事供应链管理服务、金属材料、塑料制品的制造及销售等。

2、报告期内，公司子公司主要工商变动情况：公司全资子公司原惠州市同益高分子材料科技有限公司名称变更为

深圳市同益智研材料科技有限公司，公司地址由惠州变更为深圳；公司控股孙公司同益智达注册资本由 1,000 万元人民

币变更为 100 万元人民币；公司全资子公司前海研发收购公司全资孙公司同益智和少数股东 49%股权，收购完成后前海

研发持有其 100%股权；公司控股孙公司武汉恒盛通、江西恒盛通注册资本由 5,000 万元人民币变更为 500 万元人民币；

公司控股孙公司深圳恒盛通、同益盈喜注册资本由 3,000 万元人民币变更为 500 万元人民币。

深圳市同益实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,602,149 37.16% 0 0 0 1,174,943 1,174,943 68,777,092 37.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 67,602,149 37.16% 0 0 0 1,174,943 1,174,943 68,777,092 37.81%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 67,602,149 37.16% 0 0 0 1,174,943 1,174,943 68,777,092 37.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 114,316,424 62.84% 0 0 0 -1,174,943 -1,174,943 113,141,481 62.19%

1、人民币普通股 114,316,424 62.84% 0 0 0 -1,174,943 -1,174,943 113,141,481 62.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,918,573 100.00% 0 0 0 0 0 181,918,573 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）部分股东、董事、高级管理人员年初可转让额度重新计算引起的股份数量变动；

（2）公司第四届董事会董事、副总经理陈佐兴先生因任期届满于 2024 年 11 月 1 日换届离任，按规定其持有的股份

在离任后半年内不得转让；

（3）公司原副总经理马远先生因任期届满于 2024 年 11 月 1 日换届离任，按规定其持有的股份在离任后半年内不得

转让。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

☑适用 不适用

2024 年，公司回购股份 1,113,800.00 股，该事项导致 2024 年度的基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收

益率相较于变化前有所减少，归属于上市公司股东的每股净资产相较于变化前有所增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容   □适用 不适用

深圳市同益实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

华青翠 29,225,068 0 0 29,225,068